1

平成２９年度後期 HP 運営委員会 議事録

場 所 さかえ活動センター会議室

日 時 １１月２４日 15 時 30 分～17 時 00 分

出席者 牧野、山中、佐藤、渡辺、谷淵、三浦、三箇（敬称略、順不同）

（記録：三箇）

議 事

１． 栄区囲碁普及会 HP 情報更新の確認

・「教室便り」ページ

 －入門・初級コースの昇級規定

  級位差のハンディ（置き石とコミ）の記述の追加 → 今岡さんに依頼（三箇）

 －囲碁マナーの基本マニュアル

  入門・初級コースで使用している囲碁マナーマニュアルを追加する（三箇）

・「栄区囲碁普及会の紹介」ページ

 －組織図

  「講師派遣」に飯島コミュニティの飯島こども囲碁教室を追加（三箇）

  保護者の会 → いちごの会（保護者の会）に変更（三箇）

 －活動形態図

  公会堂囲碁教室と飯島こども囲碁教室を追加（三箇）

・「会員専用」ページ

 －上達コースの審判員の心得と役割

  上達コース認定会に於ける審判員の心得と役割【2】の全面見直し（佐藤）

  組合せ表と対局表は削除（佐藤）

２． 上郷地区センターHP に掲載されている栄区囲碁普及会受講生募集チラシの更新

１８期生の募集チラシのまま掲載されているので、更新しなくて済むように期を削除した

募集チラシを作成し、差し換える。

期を削除した募集チラシの作成を小田さんに依頼し、そのファイルを山中さんに送付（渡辺）

期を削除した募集チラシへの差し替えを上郷地区センターに依頼（山中）

３． その他

・「会員専用」ページの業務マニュアル

 記載順序を以下の通り組織図の順序と同様にする。

 会長、総務、庶務・渉外、広報、上達コース、入門・初級コース、上郷日曜教室チーフ、

 子供普及、イベント、会計（谷淵）

 役員一覧も同様の順番にする。（山中）

・「教室風景」ページの写真

 期初に教室風景写真撮影を依頼する時、撮影時に横縦比率を４：３に設定するように依頼

 （三箇）

・補助金購入カメラの使用

 教室風景写真、その他イベント時写真はできる限り本カメラを使用する

・上郷金曜教室で栄区囲碁普及会ホームページの見方の説明を行う。（三箇）

・港南区ホームページへの掲載については検討課題とする

2

・本議事録は正副会長、教室チーフ、幹事宛、CC HP 運営委員で送付する。（三箇）

・次回 HP 運営委員会は平成３０年５月とする。

・（氏名）は担当を示す。

                                       以上